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یک روز پس از صدوبیست‌‌وپنجمین سالگرد راه‌اندازی 
باشگاه بارسلونا، شیرینی این جشن با یک شکست نوبرانه 
مقابل لاس‌پالماس از بین رفت؛ شکستی مقابل چشمان 
هواداران خودی. در هفته پانزدهم لالیگا باز هم تیم هانسی 
فلیک که تا چند هفته پیش باشکوه بود، به یک تیم پرانتقاد 
و ضعیف تبدیل شد. یامال در نیمه‌دوم این بازی به زمین رفت 
اما نتوانست مثل روزهای پیش از مصدومیتش خوب بازی 
کند. بارسا بدون حضور او در ترکیب ثابت، توانایی پیروزی 
ندارد. در بازی‌هایی که این ستاره 17ساله در ترکیب اصلی 
بوده، بارسلونا 11برد به‌دست آورده و بدون او یک مساوی 
و 3شکست داشته! البته در 2شکست آخر بارسا مقابل 

اوساسونا و لاس‌پالماس، دقایقی بازی به یامال رسید.
به‌نظر می‌رسد تیم‌های لالیگایی دست فلیک را خوانده‌اند و 
مثل امباپه در تله آفساید او گرفتار نمی‌شوند. این نخستین 
برد لالیگایی لاس‌پالماس مقابل بارسا بعد از ۳۸سال بود و این 

تیم در حالی در خانه این حریف بزرگ به برتری رسید که تا 
پیش از این مسابقه در رده 17جدول جای داشت. قناری‌ها تا 
اینجای فصل از 3تیم بزرگ رئال، سویا و بتیس امتیاز گرفته 

و بارسا را شکست داده‌اند؛ زور آنها فقط به بزرگان می‌رسد.
   بارسا گاهی بدشانس هم هست. آنها با اینکه بازی بدی 
مقابل قناری‌ها انجام دادند، 22شوت زدند و یک ضربه 
رافینیا هم به دیرک افقی دروازه حریف خورد. بارسلونا 
از این لحاظ بدشانس‌ترین تیم اروپا در این فصل بوده؛ با 
14ضربه به دیرک دروازه رقبا و بالاتر از لورکوزن، لیل و 

کالیاری با ۱۰ضربه.
   با اینکه ژاوی و سبک بازی تیمش مورد انتقاد شدید قرار 
داشت ولی این مربی اخراجی در 15هفته نخست لالیگا از 
همتای آلمانی‌اش بهتر نتیجه گرفته بود. او تا هفته پانزدهم 
فصل 23-2022با یک شکست و 6گل خورده، 38امتیاز 
جمع کرده بود و فصل قبل هم تا این هفته یک شکست و 

14گل خورده داشت، با 34امتیاز. فلیک تا این هفته به اندازه 
فصل قبل ژاوی امتیاز جمع‌آوری کرده اما برای این 34امتیاز، 

3باخت داده و تیمش 16گل دریافت کرده است.
   ژاوی در 2فصل گذشته 3شکست را به‌ترتیب تا هفته 
سی‌وچهارم و هفته سی‌ویکم لالیگا متحمل شده بود، نه تا 

هفته پانزدهم.
   لاس‌پالماس پس از 38سال یا 19هزار و 431روز توانست 
بارسا را در لالیگا )3بر صفر فصل 86-1985( شکست دهد 
و یک‌سری طلسم‌های دیگر را باطل کند؛ ازجمله نخستین 
پیروزی در خانه بارسلونا پس از ۵۳سال )پیروزی 2بر یک فصل 
72-1971( و نخستین برد مقابل بارسلونا در همه رقابت‌ها پس 

از ۳۳ سال )برد یک بر صفر در کوپا دل‌ری فصل ۱۹۹۰-۹۱(.
   در این بازی بالده باز هم مصدوم شد و پس از برخورد 
با ساندرو رامیرس با حالت تهوع زمین را ترک کرد. جرارد 

مارتین، جانشین او روی یکی از گل‌ها مقصر بود.

اتلتی ترسناک شد
شکست بارسا از لاس‌پالماس نه‌تنها برای رئالی‌ها، حتی برای اتلتیکو هم 
سبب خیر شد. حالا دیگو سیمئونه که به‌تازگی هفتصدمین تجربه‌اش 
را به‌عنوان سرمربی اتلتی پشت‌سر گذاشته، به قهرمانی امیدوارتر 
هم شده. تیم او گلزن‌تر از قبل است و این بار هم به فاصله 4روز پس از 
پیروزی 6گله مقابل اسپارتاپراگ در لیگ قهرمانان، به بردی پرگل دست 
یافت و در خانه وایادولید به برتری قاطع ۵ بر صفر رسید تا در 2امتیازی 

بارسلونا به تهدیدی جدی تبدیل شود.
   روند اخیر اتلتی با 7پیروزی پیاپی در همه رقابت‌ها بسیار ترسناک 
است؛ پیروزی 2بر صفر مقابل ویک و لاس‌پالماس، برد 2بر یک از 
پاری‌سن‌ژرمن و آلاوس، پیروزی یک بر صفر مقابل مایورکا، برد 6بر صفر 

از اسپارتا پراگ و 5بر صفر مقابل وایادولید.
   اوبلاک در این 7بازی، 5بار دروازه خودش را بسته نگه داشته است.

   خولین آلوارس که با قیمتی گزاف از منچسترسیتی به اتلتیکو 
پیوسته و اوایل فصل پرانتقاد ظاهر شده بود، حالا در همه بازی‌ها گل 
می‌زند و حسرت را بر دل هواداران تیم سابقش می‌گذارد. او در این 
بازی شمار گل‌های این فصلش را دو رقمی کرد. خولین 10گل زده و 
تعداد گل‌های فودن، گریلیش، ساوینیو، برناردو و دی‌بروینه در سیتی 

روی ‌هم 7گل است.
   دیگو سیمئونه در چهاردهمین فصل حضورش در اتلتیکو‌مادرید در 
5بازی از 6بازی اخیر خود در لالیگا )یک شکست( پیروز شده؛ درحالی‌که 

در 9بازی ابتدای فصل خود فقط 4برد به‌دست آورده بود )5مساوی(.
   سورلوث، مهاجم نروژی و آقای گل فصل پیش لالیگا هم در این بازی 
گل زد. اگر از ابتدای فصل پیش تعداد گل‌های بازیکنان بدون ضربه 

پنالتی را درنظر بگیریم، سورلوث 29گل زده و لواندوفسکی 28گل.

4برزیلی در جام‌جهانی
با پیروزی بوتافوگو در فینال جام لیبرتادورس، تکلیف آخرین 
تیم حاضر در جام‌جهانی باشگاه‌ها مشخص شد. 2تیم برزیلی 
در این فینال در زمین ریورپلاته در آرژانتین به مصاف هم 
رفتند و بوتافوگو که دقیقه یک بازیکنش را به‌دلیل اخراج 
از دست داد، توانست اتلتیکو مینیرو را 3بر یک شکست دهد 
و به دوازدهمین تیم برزیلی فاتح لیبرتادورس تبدیل شود. 
4قهرمانی از 6قهرمانی آخر برزیلی‌ها با مربیان پرتغالی به‌دست 
آمده است. سرمربی بوتافوگو آرتور ژرژ است. قرعه‌کشی 
جام‌جهانی باشگاه‌ها روز پنجشنبه همین هفته انجام می‌شود. 
برزیل در این مسابقات 4نماینده دارد چون در هر ۴دوره اخیر 

لیبرتادورس، برزیلی‌ها به‌عنوان قهرمانی‌ رسیده‌اند!

پسر کلایورت رکورد زد
در پیروزی 4گله بورنموث مقابل ولوز یک بازیکن 
3پنالتی‌اش را گل کرد، این بازیکن کسی نبود جز جاستین 
کلایورت، پسر پاتریک کلایورت، مهاجم بزرگ اسبق 
آژاکس و بارسلونا. این نخستین بار در تاریخ لیگ برتر 
است که یک بازیکن 3پنالتی در یک بازی گل می‌کند 
و همچنین نخستین بار است که یک بازیکن 3پنالتی 

می‌گیرد. هر 3 پنالتی را اوانیلسون به‌دست آورد.

بنز مدل 700
کریم بنزما در پیروزی 4گله الاتحاد مقابل الشباب استیون 
جرارد، گل زد و تعداد گل‌ها و پاس‌گل‌های دوران فوتبالش 
را به رقم قابل‌توجهی رساند. او در این بازی 2پاس گل هم 
داد و در 36سالگی تعداد مشارکت‌های خود را در گل‌ها به 

700رساند؛ ۴۷۹گل و ۲۲۳پاس گل.

سوگواری در جشنسوگواری در جشن
شکست نوبرانه از قناری‌ها بارسلونا را به بحران داخلی برد

آرسنال 2فصل پیش بیشترین مدت زمان صدرنشینی را در 
لیگ برتر تجربه کرد اما به قهرمانی نرسید؛ دلیل آن مصدومیت 
سالیبا در اواخر فصل بود. توپچی‌ها بدون این مدافع فرانسوی، 
مورد حمله توپخانه حریفان قرار گرفتند و در نهایت جام نصیب 
منچسترسیتی شد. فصل پیش هم آرسنال با بازگشت این 
مدافع عالی کار کرد و شایسته قهرمانی در لیگ بود اما این فصل 
نمایش آنها تا همین هفته پیش اصلا تعریفی نداشت که دلیلش 
مصدومیت شدید اودگارد بود. بدون این هافبک طراح نروژی، 
آرسنال به تیمی دفاعی و زشت تبدیل شده و صدای همه را 
درآورده بود. حالا با بازگشت اودگارد، دوباره همه‌‌چیز عالی شده 
و بردهای پرگل و بازی‌های زیبا از راه رسیده است. در 3بازی 
اخیر با حضور کاپیتان در ترکیب تیم، آرسنال 13گل به حریفان 
زده است؛ پیروزی 3بر صفر مقابل ناتینگهام فارست، برد 5بر یک 
مقابل اسپورتینگ و بالاخره پیروزی 5بر 2که شنبه‌شب در بازی با 
وستهم به‌دست آمد. به‌نظر می‌رسد آرتتا بدون چند مهره کلیدی، 

اعتماد به نفسش را از دست می‌دهد و دچار فروپاشی می‌شود.
   گابریل که از بازی با اسپورتینگ درد داشت، در بازی با وستهم 
به‌دلیل مصدومیت جزئی تعویض شد و به خیل مصدومان آرسنال 
پیوست. آرتتا گفته مصدومیت این بازیکن جدی نیست. اگر جدی 
باشد، دوباره وای به حال آرسنال! چون گابریل هم یکی از بازیکنان 

کلیدی و بدون جایگزین تیم است.
   سال2024بیشترین بازیکنان مصدوم را این باشگاه‌ها داشته‌اند: 

آرسنال 21مصدوم، برایتون 20و تاتنهام 19مصدوم.
   آرسنال سال2024موفق به کسب 5پیروزی با حداقل 5گل زده 
در بازی‌های خارج از خانه شده است و این اتفاق پس از 87سال در 
لیگ فوتبال انگلستان رخ می‌دهد. پیش از این ساندرلند سال۱۸۹۲ 

و منچسترسیتی سال۱۹۳۷ موفق به این کار شده بودند و حالا 
آرسنال سومین تیم است.

   بوکایو ساکا هم در این بازی درخشید. او یک گل زد، 2گل ساخت 
و یک پنالتی گرفت تا اودگارد آن را گل کند. ساکا نخستین بازیکن 
۵لیگ برتر اروپاست که 10پاس گل ثبت کرده و دومین بازیکن 
لیگ برتر پس از صلاح است که در ۴بازی متفاوت گل و پاس گل 
ثبت کرده. رکورد پاس گل در یک فصل لیگ هم به‌طور مشترک در 

اختیار دیبروینه و آنری با ۲۰پاس گل است.
   کای هاورتس هم همچنان در این تیم می‌درخشد. او به آمار 
مشارکت در گل‌های خودش در چلسی رسید. عملکرد مهاجم 
آلمانی آرسنال در لیگ برتر؛ ۹۱بازی در چلسی با ۲۶تأثیرگذاری، 
۴۹بازی در آرسنال با ۲۶تأثیرگذاری. البته او با ۴۲بازی کمتر به آمار 

گل و پاس گل خود در چلسی رسید )۱۸گل و ۸پاس گل(.
   کرنرهای آرسنال بوی گل می‌دهد. از ابتدای فصل گذشته لیگ برتر، 
آرسنال ۲۰گل را از روی کرنر زده که بیشترین تعداد برای یک تیم است.

   10گل از 17گل گابریل از روی ضربات کرنر در شهرآوردهای 
لندن به ثمر رسیده که بالاترین درصد در تاریخ لیگ برتر )59درصد( 
از میان بازیکنانی است که حداقل 15گل مشابه در بازی‌های بین 

2تیم لندنی زده‌اند.
   همه گل‌های این بازی در نیمه‌اول به ثمر رسید که بیشترین 
گل است. پرگل‌ترین نیمه اول‌های تاریخ لیگ برتر: بلکبرن - لیدز 
۱۹۹۷ )۷گل(، بردفورد - داربی‌ کاونتی ۲۰۰۰ )۷گل(، ردینگ - 

منچستریونایتد ۲۰۱۲ )۷گل( و آرسنال - وستهم، ۲۰۲۴ )۷گل(.
   با احتساب بازی برگشت فصل گذشته مقابل وستهم، آرسنال به 
نخستین تیم لیگ برتر تبدیل شد که در ۲تقابل متوالی با یک تیم، 

در نیمه‌اول حداقل ۴گل به ثمر رسانده است.

درکلاسیکر یک - یک مساوی شد و ونسان کمپانی باز هم 
نتوانست در یک بازی بزرگ دیگر، بایرن را به پیروزی برساند. 
بایرن در بازی‌های بزرگ این فصل این نتایج را کسب کرده 
است؛ تساوی یک - یک با لورکوزن، شکست یک بر صفر از 
استون ویلا، شکست 4 بر یک در زمین بارسلونا، پیروزی یک 

بر صفر مقابل پاریس و تساوی یک - یک با دورتموند.
گل دقیقه85 جمال موسیالا مانع شکست بایرن در زمین 
دورتموند شد اما حسرت زنبورها برای پیروزی خانگی 
مقابل بایرن‌مونیخ را به 6سال افزایش داد. برتری 2بر صفر 
در آگوست۲۰۱۹، آخرین برد خانگی دورتموند مقابل 
مونیخی‌ها بود و پس از آن ۵بار در وستفالن مقابل رقیب 

سنتی خود شکست خوردند.
   در هفته دوازدهم بوندس‌لیگا باز هم گیتنز انگلیسی 
برای دورتموند گل زد. این سومین گلزنی پیاپی این بازیکن 

جوان است.
   موسیالا متخصص گلزنی در خانه حریفان است. او حالا 
دومین بازیکن جوان تاریخ بوندس‌لیگاست که در 6بازی پیاپی 
خارج از خانه گل زده، پس از ورنر وایست که ۵۴سال پیش و در 

سن ۲۱سالگی در ۱۰بازی خارج از خانه پی‌درپی گل زده بود.

   هری کین دقیقه33 این بازی مصدوم و 6دقیقه بعد 
تعویض شد. البته گفته می‌شود آسیب‌دیدگی گلزن انگلیسی 

بایرن جدی نیست.
   این تساوی به‌معنای پایان ۷ماه پیروزی‌ دورتموند در 
خانه بود؛ پس از ۱۱پیروزی متوالی در وستفالن. دورتموند 
آخرین‌بار ۲۱آوریل مقابل لورکوزن در خانه متوقف شده بود.

   مانوئل نویر که در 7بازی متوالی دروازه خودش را بسته 
نگه داشته بود، سرانجام گل خورد اما به یک رکورد نزدیک 
شد. حالا او با 512بازی در کنار اولی اشتاین، سومین 
دروازه‌بان با بیشترین بازی در بوندس‌لیگاست؛ پس از اولیور 

کان با ۵۵۷بازی و ایکه ایمل با ۵۳۴بازی.
   نویر تا پیش از گل گیتنز در دقیقه27، به‌مدت 691دقیقه 
گل نخورده بود. او آخرین بار در جریان شکست ۴ بر یک 

مقابل بارسلونا نتوانسته بود دروازه‌اش را مهروموم کند.
   بایرن سه‌شنبه این هفته در جام‌حذفی آلمان با 
لورکوزن بازی دارد. لورکوزن در بازی قبلی 2بریک در 
خانه اونیون برلین پیروز شد و پاتریک شیک باز هم در 
غیاب بونیفیس گل زد و گل‌هایش را در 3بازی اخیر به 

عدد 5 رساند.

مرد بازی‌های کوچک!
کمپانی نمی‌تواند مسابقات حساس را ببرد

آرتتا تیمی ساخته که بدون مهره‌های کلیدی‌اش نابود می‌شود

از 20گلی که آرسنال از ابتدای فصل گذشته از روی نقطه کرنر داشته، 5گل توسط گابریل 20
ماگالائش به ثمر رسیده که یک رکورد است. مدافع برزیلی از سال۲۰۲۰ که نخستین بازی 
خود در لیگ را انجام داد تاکنون ۱۷گل زده که حداقل 6گل بیشتر از هر مدافع دیگری است.

وابسته نشووابسته نشو


